
24

一乗車 100円 ・ 中学生以下 無料瀬戸内市営バス
全8路線

令和7年4月1日改正版

出かけましょう出かけましょう出かけましょう出かけましょう

虫明・長島愛生園線、牛窓中央線で
瀬戸内市の風景をデザインしたラッピングバスを運行しています！

デザインは全２種類。ぜひご乗車ください♪

バスロケーションシステムを導入しています。



32

6

5

4

2

1

8

3

全路線マップ

1

2

3

4

5

6

7

8

32

6

5

4

2

1

8

3

全路線マップ

1

2

3

4

5

6

7

8



18 19

改正：令和7年4月1日

※「近隣の病院等」は、停留所から徒歩圏内（概ね400ｍ圏内）にある病院・診療所・歯科医院をオレンジの文字で
　掲載しています。

※停留所は、全て両備バスの旧「虫明・長島愛生園線」の停留所と同じ位置です。

停留所 位置・近隣の病院等

愛生園
総合案内・喫茶さざなみハウス駐車場
・国立療養所長島愛生園

光明園
光明園入口から北へ
約300mの道路脇
・国立療養所邑久光明園

瀬溝 瀬溝のバス車両回転場

虫明港口 邑久町漁業協同組合前

虫明診療所前
裳掛出張所前
・裳掛診療所
・裳掛歯科クリニック

虫明中 JA岡山裳掛支所前

虫明西 裳掛小学校前

停留所 位置・近隣の病院等

庄田東 朝日寺から東へ約50m

尻海
玉津コミュニティセンターから
西へ約250m

大土井
まつした医院から
東へ約120mの市道脇
・まつした医院

夢二生家
記念館前

夢二生家記念館・少年山荘前
( 1 牛窓-邑久駅線の停留所
「山田入口夢二生家前」とは異なります
のでご注意下さい）

・内田クリニック

千町
瀬戸内りょうま医院から西へ約200ｍ
・瀬戸内りょうま医院
・なかしま歯科医院

停留所 位置・近隣の病院等

瀬戸内市民病院
瀬戸内市民病院玄関前
・瀬戸内市民病院

尾張
備前日生信用金庫邑久支店前
・出井歯科医院

瀬戸内
市役所前

瀬戸内市役所北側の県道沿い
・内田医院
・内田眼科医院
・せとうち眼科
・水野歯科医院
・大西歯科クリニック

邑久駅
JR邑久駅前広場
・岡崎内科クリニック
・小林歯科クリニック

8 牛窓中央線

※「近隣の病院等」は、停留所から徒歩圏内（概ね400ｍ圏内）にある病院・

　診療所・歯科医院をオレンジの文字で掲載しています。

毎日運行 牛窓中央線

市営バス専用の停留所

両備バスと共用の停留所

停留所 位置・近隣の病院等

千町

瀬戸内りょうま医院から
西へ約200ｍ
・瀬戸内りょうま医院
・なかしま歯科医院

瀬戸内市民病院
瀬戸内市民病院玄関前
・瀬戸内市民病院

尾張
備前日生信用金庫邑久支店前
・出井歯科医院

瀬戸内市役所前

瀬戸内市役所北側の県道沿い
・内田医院
・内田眼科医院
・せとうち眼科
・水野歯科医院
・大西歯科クリニック

邑久駅
JR邑久駅前広場
・岡崎内科クリニック
・小林歯科クリニック

停留所 位置・近隣の病院等

牛窓 両備バスと共用（関町広場）

本蓮寺下 両備バスと共用

オリーブ園入口
両備バスと共用
・津島医院

綾浦 両備バスと共用

瀬戸内警察署前
瀬戸内警察署前
（両備バスと共用）

牛窓中学校前
牛窓中学校北側の県道沿い
（両備バスと共用）

紺浦
（牛窓支所前）

牛窓支所前（両備バスと共用）
・竹内医院
・馬場歯科紺浦診療所

停留所 位置・近隣の病院等

紺浦口
JA岡山牛窓給油所前の
県道沿い

師楽入口 旧両備バス停留所と同じ位置

奥浦 原野商店前

津行 ローソン瀬戸内牛窓町店前の県道沿い

横尾入口
シンポー釣具店から南へ
約８０ｍの道路脇

夢二生家
記念館前

夢二生家記念館・少年山荘前
( 1 牛窓-邑久駅線の停留所
「山田入口夢二生家前」とは異なりますので
ご注意下さい）

・内田クリニック

停留所のご案内
（主な停留所）

停留所のご案内（主な停留所）



20 21

★…長船駅止

※道路事情により時刻表どおり運行できない場合がありますので、ご了承ください。

改正：令和6年4月1日

※ＪＲ各駅での乗り継ぎ情報は目安として掲載しているもので、確実な乗り継ぎをお約束するものではありません。
　 また、ＪＲのダイヤは令和7年4月現在の情報です。

★…長船駅止

平

日

邑
久
駅
行
き

停留所 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 10便 11便 12便 13便 14便

牛窓 6:48 7:20 7:50 8:30 9:30 10:30 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:20 18:55

本蓮寺下 6:48 7:20 7:50 8:30 9:30 10:30 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:20 18:55

オリーブ園入口 6:49 7:21 7:51 8:31 9:31 10:31 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:21 18:56

綾浦 6:50 7:22 7:52 8:32 9:32 10:32 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:22 18:57

瀬戸内警察署前 6:51 7:23 7:53 8:33 9:33 10:33 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:23 18:58

牛窓中学校前 6:51 7:23 7:53 8:33 9:33 10:33 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:23 18:58

紺浦（牛窓支所前） 6:52 7:24 7:54 8:34 9:34 10:34 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:24 18:59

紺浦口 6:52 7:24 7:54 8:34 9:34 10:34 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:24 18:59

師楽入口 6:54 7:26 7:56 8:36 9:36 10:36 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:26 19:01

奥浦下 6:55 7:27 7:57 8:37 9:37 10:37 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:27 19:02

奥浦 6:55 7:27 7:57 8:37 9:37 10:37 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:27 19:02

津行 6:56 7:28 7:58 8:38 9:38 10:38 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:28 19:03

小津 6:57 7:29 7:59 8:39 9:39 10:39 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:29 19:04

横尾入口 6:57 7:29 7:59 8:39 9:39 10:39 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:29 19:04

本庄南 6:58 7:30 8:00 8:40 9:40 10:40 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:30 19:05

佐井田 6:59 7:31 8:01 8:41 9:41 10:41 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:31 19:06

夢二生家記念館前 7:00 7:32 8:02 8:42 9:42 10:42 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:32 19:07

千町橋 7:01 7:33 8:03 8:43 9:43 10:43 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:33 19:08

千町 7:02 7:34 8:04 8:44 9:44 10:44 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:34 19:09

千町西 7:03 7:35 8:05 8:45 9:45 10:45 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:35 19:10

瀬戸内市民病院 7:04 7:36 8:06 8:46 9:46 10:46 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:36 19:11

尾張 7:07 7:39 8:09 8:49 9:49 10:49 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:39 19:14

瀬戸内市役所前 7:08 7:40 8:10 8:50 9:50 10:50 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:40 19:15

邑久駅 7:10 7:42 8:12 8:52 9:52 10:52 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:42 19:17

西大寺・

岡山方面へ

出発時間 7:19 8:02 8:29 9:06 10:03 11:04 12:34 13:34 14:31 15:34 16:30 17:34 18:52 19:22

乗継時間 （9分） （20分） （17分） （14分） （11分） （12分） （12分） （12分） （9分） （12分） （8分） （12分） （10分） （5分）

播州赤穂・

相生方面へ

出発時間 7:53 7:53 8:57 9:24★ 11:20 11:20 12:50 14:20 14:46 15:49★ 16:43★ 17:51 19:07★ 19:36

乗継時間 （43分） （11分） （45分） （32分） （88分） （28分） （28分） （58分） （24分） （27分） （21分） （29分） （25分） （19分）

平

日

牛
窓
行
き

停留所 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 10便 11便 12便 13便

西大寺・

岡山方面から

到着時間 7:52 8:15 8:57 9:51 11:20 12:18 12:49 14:19 15:49 16:59 17:51 18:42 19:35

乗継時間 （8分） （15分） （8分） （9分） （10分） （12分） （51分） （21分） （11分） （16分） （14分） （8分） （15分）

播州赤穂・

相生方面から

到着時間 7:18 8:01 8:29 9:37 11:03 12:03 13:33 14:31 15:33 17:09 17:59 18:23 19:44

乗継時間 （42分） （29分） （36分） （23分） （27分） （27分） （7分） （9分） （27分） （6分） （6分） （27分） （6分）

邑久駅 8:00 8:30 9:05 10:00 11:30 12:30 13:40 14:40 16:00 17:15 18:05 18:50 19:50

瀬戸内市役所前 8:01 8:31 9:06 10:01 11:31 12:31 13:41 14:41 16:01 17:16 18:06 18:51 19:51

尾張 8:02 8:32 9:07 10:02 11:32 12:32 13:42 14:42 16:02 17:17 18:07 18:52 19:52

瀬戸内市民病院 8:05 8:35 9:10 10:05 11:35 12:35 13:45 14:45 16:05 17:20 18:10 18:55 19:55

千町西 8:05 8:35 9:10 10:05 11:35 12:35 13:45 14:45 16:05 17:20 18:10 18:55 19:55

千町 8:06 8:36 9:11 10:06 11:36 12:36 13:46 14:46 16:06 17:21 18:11 18:56 19:56

千町橋 8:08 8:38 9:13 10:08 11:38 12:38 13:48 14:48 16:08 17:23 18:13 18:58 19:58

夢二生家記念館前 8:09 8:39 9:14 10:09 11:39 12:39 13:49 14:49 16:09 17:24 18:14 18:59 19:59

佐井田 8:09 8:39 9:14 10:09 11:39 12:39 13:49 14:49 16:09 17:24 18:14 18:59 19:59

本庄南 8:10 8:40 9:15 10:10 11:40 12:40 13:50 14:50 16:10 17:25 18:15 19:00 20:00

横尾入口 8:12 8:42 9:17 10:12 11:42 12:42 13:52 14:52 16:12 17:27 18:17 19:02 20:02

小津 8:12 8:42 9:17 10:12 11:42 12:42 13:52 14:52 16:12 17:27 18:17 19:02 20:02

津行 8:13 8:43 9:18 10:13 11:43 12:43 13:53 14:53 16:13 17:28 18:18 19:03 20:03

奥浦 8:14 8:44 9:19 10:14 11:44 12:44 13:54 14:54 16:14 17:29 18:19 19:04 20:04

奥浦下 8:14 8:44 9:19 10:14 11:44 12:44 13:54 14:54 16:14 17:29 18:19 19:04 20:04

師楽入口 8:15 8:45 9:20 10:15 11:45 12:45 13:55 14:55 16:15 17:30 18:20 19:05 20:05

紺浦口 8:16 8:46 9:21 10:16 11:46 12:46 13:56 14:56 16:16 17:31 18:21 19:06 20:06

紺浦（牛窓支所前） 8:17 8:47 9:22 10:17 11:47 12:47 13:57 14:57 16:17 17:32 18:22 19:07 20:07

牛窓中学校前 8:18 8:48 9:23 10:18 11:48 12:48 13:58 14:58 16:18 17:33 18:23 19:08 20:08

瀬戸内警察署前 8:18 8:48 9:23 10:18 11:48 12:48 13:58 14:58 16:18 17:33 18:23 19:08 20:08

綾浦 8:19 8:49 9:24 10:19 11:49 12:49 13:59 14:59 16:19 17:34 18:24 19:09 20:09

オリーブ園入口 8:20 8:50 9:25 10:20 11:50 12:50 14:00 15:00 16:20 17:35 18:25 19:10 20:10

本蓮寺下 8:21 8:51 9:26 10:21 11:51 12:51 14:01 15:01 16:21 17:36 18:26 19:11 20:11

牛窓 8:22 8:52 9:27 10:22 11:52 12:52 14:02 15:02 16:22 17:37 18:27 19:12 20:12



20 21

★…長船駅止

※道路事情により時刻表どおり運行できない場合がありますので、ご了承ください。

改正：令和6年4月1日

※ＪＲ各駅での乗り継ぎ情報は目安として掲載しているもので、確実な乗り継ぎをお約束するものではありません。
　 また、ＪＲのダイヤは令和7年4月現在の情報です。

★…長船駅止

土
日
祝

邑
久
駅
行
き

停留所 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 10便 11便 12便

牛窓 6:48 7:20 8:30 9:30 10:30 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:20

本蓮寺下 6:48 7:20 8:30 9:30 10:30 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:20

オリーブ園入口 6:49 7:21 8:31 9:31 10:31 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:21

綾浦 6:50 7:22 8:32 9:32 10:32 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:22

瀬戸内警察署前 6:51 7:23 8:33 9:33 10:33 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:23

牛窓中学校前 6:51 7:23 8:33 9:33 10:33 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:23

紺浦（牛窓支所前） 6:52 7:24 8:34 9:34 10:34 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:24

紺浦口 6:52 7:24 8:34 9:34 10:34 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:24

師楽入口 6:54 7:26 8:36 9:36 10:36 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:26

奥浦下 6:55 7:27 8:37 9:37 10:37 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:27

奥浦 6:55 7:27 8:37 9:37 10:37 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:27

津行 6:56 7:28 8:38 9:38 10:38 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:28

小津 6:57 7:29 8:39 9:39 10:39 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:29

横尾入口 6:57 7:29 8:39 9:39 10:39 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:29

本庄南 6:58 7:30 8:40 9:40 10:40 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:30

佐井田 6:59 7:31 8:41 9:41 10:41 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:31

夢二生家記念館前 7:00 7:32 8:42 9:42 10:42 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:32

千町橋 7:01 7:33 8:43 9:43 10:43 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:33

千町 7:02 7:34 8:44 9:44 10:44 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:34

千町西 7:03 7:35 8:45 9:45 10:45 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:35

瀬戸内市民病院 7:04 7:36 8:46 9:46 10:46 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:36

尾張 7:07 7:39 8:49 9:49 10:49 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:39

瀬戸内市役所前 7:08 7:40 8:50 9:50 10:50 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:40

邑久駅 7:10 7:42 8:52 9:52 10:52 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:42

西大寺・

岡山方面へ

出発時間 7:19 8:02 9:06 10:03 11:04 12:34 13:34 14:31 15:34 16:30 17:34 18:52

乗継時間 （9分） （20分） （14分） （11分） （12分） （12分） （12分） （9分） （12分） （8分） （12分） （10分）

播州赤穂・

相生方面へ

出発時間 7:53 7:53 9:24★ 11:20 11:20 12:50 14:20 14:46 15:49★ 16:43★ 17:51 19:07★

乗継時間 （43分） （11分） （32分） （88分） （28分） （28分） （58分） （24分） （27分） （21分） （29分） （25分）

土
日
祝

牛
窓
行
き

停留所 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 10便 11便 12便

西大寺・

岡山方面から

到着時間 7:52 8:15 8:57 9:51 11:20 12:18 12:49 14:19 15:49 16:59 17:51 18:42

乗継時間 （8分） （15分） （8分） （9分） （10分） （12分） （51分） （21分） （11分） （16分） （14分） （8分）

播州赤穂・

相生方面から

到着時間 7:18 8:01 8:29 9:37 11:03 12:03 13:33 14:31 15:33 17:09 17:59 18:23

乗継時間 （42分） （29分） （36分） （23分） （27分） （27分） （7分） （9分） （27分） （6分） （6分） （27分）

邑久駅 8:00 8:30 9:05 10:00 11:30 12:30 13:40 14:40 16:00 17:15 18:05 18:50

瀬戸内市役所前 8:01 8:31 9:06 10:01 11:31 12:31 13:41 14:41 16:01 17:16 18:06 18:51

尾張 8:02 8:32 9:07 10:02 11:32 12:32 13:42 14:42 16:02 17:17 18:07 18:52

瀬戸内市民病院 8:05 8:35 9:10 10:05 11:35 12:35 13:45 14:45 16:05 17:20 18:10 18:55

千町西 8:05 8:35 9:10 10:05 11:35 12:35 13:45 14:45 16:05 17:20 18:10 18:55

千町 8:06 8:36 9:11 10:06 11:36 12:36 13:46 14:46 16:06 17:21 18:11 18:56

千町橋 8:08 8:38 9:13 10:08 11:38 12:38 13:48 14:48 16:08 17:23 18:13 18:58

夢二生家記念館前 8:09 8:39 9:14 10:09 11:39 12:39 13:49 14:49 16:09 17:24 18:14 18:59

佐井田 8:09 8:39 9:14 10:09 11:39 12:39 13:49 14:49 16:09 17:24 18:14 18:59

本庄南 8:10 8:40 9:15 10:10 11:40 12:40 13:50 14:50 16:10 17:25 18:15 19:00

横尾入口 8:12 8:42 9:17 10:12 11:42 12:42 13:52 14:52 16:12 17:27 18:17 19:02

小津 8:12 8:42 9:17 10:12 11:42 12:42 13:52 14:52 16:12 17:27 18:17 19:02

津行 8:13 8:43 9:18 10:13 11:43 12:43 13:53 14:53 16:13 17:28 18:18 19:03

奥浦 8:14 8:44 9:19 10:14 11:44 12:44 13:54 14:54 16:14 17:29 18:19 19:04

奥浦下 8:14 8:44 9:19 10:14 11:44 12:44 13:54 14:54 16:14 17:29 18:19 19:04

師楽入口 8:15 8:45 9:20 10:15 11:45 12:45 13:55 14:55 16:15 17:30 18:20 19:05

紺浦口 8:16 8:46 9:21 10:16 11:46 12:46 13:56 14:56 16:16 17:31 18:21 19:06

紺浦（牛窓支所前） 8:17 8:47 9:22 10:17 11:47 12:47 13:57 14:57 16:17 17:32 18:22 19:07

牛窓中学校前 8:18 8:48 9:23 10:18 11:48 12:48 13:58 14:58 16:18 17:33 18:23 19:08

瀬戸内警察署前 8:18 8:48 9:23 10:18 11:48 12:48 13:58 14:58 16:18 17:33 18:23 19:08

綾浦 8:19 8:49 9:24 10:19 11:49 12:49 13:59 14:59 16:19 17:34 18:24 19:09

オリーブ園入口 8:20 8:50 9:25 10:20 11:50 12:50 14:00 15:00 16:20 17:35 18:25 19:10

本蓮寺下 8:21 8:51 9:26 10:21 11:51 12:51 14:01 15:01 16:21 17:36 18:26 19:11

牛窓 8:22 8:52 9:27 10:22 11:52 12:52 14:02 15:02 16:22 17:37 18:27 19:12



22 23

Ａ

Q 介助が必要な人も乗れますか？

１人で乗り降りできる方のご利用をお願いしま
す。
ただし、同乗する介助者の介助があれば乗り

降りできる場合は利用できます。その場合は、本
人と介助者の運賃がそれぞれ必要です。

Ａ

Q 車椅子やベビーカーで乗車することは
できますか？

原則として折りたたんでのご乗車をお願いし
ます。
車椅子の乗降用リフト及び乗降用スロープは

設置されておりません。ご自分で乗降できる
か、介助者の介助があれば乗降できる方であ
れば利用できます。

※中型バスで運行する虫明・長島愛生園線と牛窓中
央線は、介助が必要な方への対応ができますの
で、前日までに両備バス（0869-34-2049）まで
ご連絡ください。

※一部対応できかねる停留所がある場合がありま
す。ご了承ください。

Ａ

Q 運賃はいつ支払うのですか？

現金・回数券どちらの場合でも、降車時に運賃
箱に入れてください。定期券をお持ちの方は、乗務
員にご提示ください。

※現金でお支払いの場合、運賃箱からお釣りは出ませ

んのでご注意ください。

※ICカード（ハレカ等）は使えません。

Ａ

Q 車内で両替はできますか？

車内での両替は、硬貨又は千円札のみ対応し
ています。それ以外は受け付けておりませんの
で、ご乗車前にご用意ください。
両替は乗務員へお申し付けください。

Ａ

Q 定員を超過した場合どうなりますか？

定員を超過した場合には誠に申し訳ござい
ませんがご乗車いただけません。
ご乗車いただけなかったお客様にはご意向

を確認した上で、市営バスを利用予定であった
停留所間に限り使用できる無料タクシー利用券
をお渡しします。

※タクシーの手配（電話）は、お客様自身でお願いします。

※ハイエースタイプの定員は8名です。

※虫明・長島愛生園線と牛窓中央線は、定員約50人（立
席含む）の中型バスで運行します。

Ａ

Q 利用者の制限はありますか？

年齢やお住まいの地域、運転免許保有の有
無に関係なく、どなたでも利用できます。
※市外から来訪される方も、利用できます。

Ａ

Q 事前登録や電話予約は
必要ですか？

事前登録や電話予約の必要はありません。

Ａ

Q 降車する停留所を
乗務員へどのように伝えますか？

乗車時に、乗務員へ行先（降車する停留所）
をお伝えください。

乗車中に行先（降車する停留所）を変更する
場合は、早めに乗務員へお伝えください。
※虫明・長島愛生園線と牛窓中央線は、車内の降車ボ

タンでお知らせください。

瀬戸内市営バス

Ａ 写真の看板が目印
です。
※虫明・長島愛生園線と

牛窓中央線は、市営バス
専用の標識を設置して
いる停留所があります。

Q 停留所の目印は？

Q Ａ&

人とまちを元気にする公共交通を構築します。
～瀬戸内市はＳＤＧｓを推進しています。 ～

両備バス（東備営業所）

両備バス



22 23

Ａ

Q 介助が必要な人も乗れますか？

１人で乗り降りできる方のご利用をお願いしま
す。
ただし、同乗する介助者の介助があれば乗り

降りできる場合は利用できます。その場合は、本
人と介助者の運賃がそれぞれ必要です。

Ａ

Q 車椅子やベビーカーで乗車することは
できますか？

原則として折りたたんでのご乗車をお願いし
ます。
車椅子の乗降用リフト及び乗降用スロープは

設置されておりません。ご自分で乗降できる
か、介助者の介助があれば乗降できる方であ
れば利用できます。

※中型バスで運行する虫明・長島愛生園線と牛窓中
央線は、介助が必要な方への対応ができますの
で、前日までに両備バス（0869-34-2049）まで
ご連絡ください。

※一部対応できかねる停留所がある場合がありま
す。ご了承ください。

Ａ

Q 運賃はいつ支払うのですか？

現金・回数券どちらの場合でも、降車時に運賃
箱に入れてください。定期券をお持ちの方は、乗務
員にご提示ください。

※現金でお支払いの場合、運賃箱からお釣りは出ませ

んのでご注意ください。

※ICカード（ハレカ等）は使えません。

Ａ

Q 車内で両替はできますか？

車内での両替は、硬貨又は千円札のみ対応し
ています。それ以外は受け付けておりませんの
で、ご乗車前にご用意ください。
両替は乗務員へお申し付けください。

Ａ

Q 定員を超過した場合どうなりますか？

定員を超過した場合には誠に申し訳ござい
ませんがご乗車いただけません。
ご乗車いただけなかったお客様にはご意向

を確認した上で、市営バスを利用予定であった
停留所間に限り使用できる無料タクシー利用券
をお渡しします。

※タクシーの手配（電話）は、お客様自身でお願いします。

※ハイエースタイプの定員は8名です。

※虫明・長島愛生園線と牛窓中央線は、定員約50人（立
席含む）の中型バスで運行します。

Ａ

Q 利用者の制限はありますか？

年齢やお住まいの地域、運転免許保有の有
無に関係なく、どなたでも利用できます。
※市外から来訪される方も、利用できます。

Ａ

Q 事前登録や電話予約は
必要ですか？

事前登録や電話予約の必要はありません。

Ａ

Q 降車する停留所を
乗務員へどのように伝えますか？

乗車時に、乗務員へ行先（降車する停留所）
をお伝えください。

乗車中に行先（降車する停留所）を変更する
場合は、早めに乗務員へお伝えください。
※虫明・長島愛生園線と牛窓中央線は、車内の降車ボ

タンでお知らせください。

瀬戸内市営バス

Ａ 写真の看板が目印
です。
※虫明・長島愛生園線と

牛窓中央線は、市営バス
専用の標識を設置して
いる停留所があります。

Q 停留所の目印は？

Q Ａ&

人とまちを元気にする公共交通を構築します。
～瀬戸内市はＳＤＧｓを推進しています。 ～

両備バス（東備営業所）

両備バス



24

一乗車 100円 ・ 中学生以下 無料瀬戸内市営バス
全8路線

令和7年4月1日改正版

出かけましょう出かけましょう出かけましょう出かけましょう

虫明・長島愛生園線、牛窓中央線で
瀬戸内市の風景をデザインしたラッピングバスを運行しています！

デザインは全２種類。ぜひご乗車ください♪

バスロケーションシステムを導入しています。


